



Til medlemmene i Norsk Naturskadepool

Sirkulære nr. 13/22

Dato: 20.12.2022

Vår ref.: SF/GT

Ny naturskadeforsikringslov - sentralt fond og administrasjonskostnader.

Den 12. mai 2022 besluttet Stortinget forslag til endringer i naturskadeforsikringsloven med blant annet etablering av et naturskadefond i Norsk Naturskadepool. Det er p.t. ikke besluttet når loven skal tre i kraft. For mer informasjon se [Stortingets nettsider](#).

I forbindelse med den kommende endringen har det blitt stilt spørsmål ved om selskapene har anledning til å belaste selskapenes allerede opparbeidet naturskadekapital med selskapets administrasjonskostnader – før ny lov trer i kraft. Spørsmålet gjaldt både fremtidige og historiske administrasjonskostnader.

Når styret i Norsk Naturskadepool ble kjent med dette ble det besluttet å bestille en juridisk vurdering for å få svar på spørsmålet. Mandatet til utredningen var slik: «*Administrasjonen innhenter en objektiv juridisk vurdering om hvorvidt ordlyden i dagens forskrift gir anledning for våre medlemmer å belaste opparbeidet naturskadekapital for sine egne administrasjonskostnader for inneværende og historiske årganger*». Oppdraget ble gitt til advokatkontoret Arntzen de Besche.

Arntzen de Besche har gått grundig gjennom det som anses å være relevante kilder, og vurdert nøye forskriftens ordlyd i forhold til problemstillingen.

Hovedkonklusjonen når det gjelder spørsmålet om det er mulig innenfor dagens regelverk å belaste naturskadekapitalen med selskapenes administrasjonskostnader, er at dette ikke er mulig. Dette har sammenheng med at naturskadekapitalen utelukkende skal benyttes til å dekke skader. Administrasjonskostnader kan heller ikke gå til fradrag på dette årets eller neste års premieinntekter da dette ikke er en del av premieberegningen.



Utredningen er delt selskapene gjennom styret i Norsk Naturskadepool og Bransjestyre risiko og skade (BRS).

Dersom noen har behov for mer informasjon og/eller få tilsendt utredningen fra Arntzen de Besche ber vi om at det tas kontakt med Norsk Naturskadepool ved daglig leder Geir Trulserud, senest innen 30.12.2022.

Kontaktinformasjon: geir.trulserud@finansnorge.no

Med vennlig hilsen

Norsk Naturskadepool

Geir Trulserud

Daglig leder